



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 marca 2021 r.

Poz. 2060

SPRAWOZDANIE STAROSTY WRZESIŃSKIEGO

z dnia 11 stycznia 2021 r.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2020 ROK

Zgodnie z zapisem art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020, poz. 920), w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz wykonując zadania wynikające z ustaw w zakresie ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, starosta powiatu powołuje komisję bezpieczeństwa i porządku.

1. W 2020 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku we Wrześni na podstawie Zarządzenia Starosty Wrzesińskiego Nr 7/2020 z dnia 30.04.2020 roku działała w następującym składzie osobowym:

- 1) Dionizy Jaśniewicz – Przewodniczący
- 2) Rafał Zięty - Członek
- 3) Mikołaj Kubiaczyk – Członek
- 4) Mł. insp. Radosław Smak – Członek
- 5) podinsp. Justyna Walińska – Członek
- 6) Elżbieta Tomczak – Członek
- 7) bryg. Damian Jankowiak – Członek
- 8) Maria Taciak – Członek

W pracach Komisji brał udział również wyznaczony przez Prokuratora Okręgowego w Poznaniu – Paweł Karpiesiuk – p.o. Prokuratora Rejonowego we Wrześni.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, ze względu na epidemię Covid-19, odbyła w 2020 r. jedno posiedzenie. Nadmienia się jednak, że większość członków Komisji brała udział w pracach Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

2. Do udziału w posiedzeniu Komisji zaproszono również kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie omawianej tematyki.

3. Posiedzenie Komisji odbyło się 14 grudnia 2020 r.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył **Wicestarosta – Waldemar Grzegorek**. Omówienia projektu budżetu Powiatu na 2021 rok w zakresie realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym dokonał **Paweł Puzdrakiewicz**, który przedstawił planowane wydatki w 2021 roku na tle poniesionych kosztów w roku bieżącym. Projekt budżetu na 2021 rok jest porównywalny z tym z roku 2020. Zwiększenie nastąpiło jedynie w zakresie działań związanych z Covid-19.

W mijającym 2020 roku w związku z pandemią Covid-19 wydatkowano 77.496 zł. W ramach tychże środków zakupiono: materiał oraz gumki niezbędne do uszycia maseczek w liczbie około 15.000, które zostały rozdane wśród mieszkańców powiatu; 4.500 maseczek jednorazowych; 540 litrów płynów dezynfekujących do powierzchni; 65 litrów płynu do dezynfekcji rąk; 20 fartuchów ochronnych; 800 kombinezonów ochronnych; 15.000 rękawiczek ochronnych.

Dokonano również zakupu drukarek 3D do produkcji przyłbic ochronnych. Powyższe środki ochronne i dezynfekcyjne w części zostały przekazane do Domu Pomocy Społecznej we Wrześni oraz do szkół w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas przeprowadzanych egzaminów maturalnych. Następnie podczas głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano w/w projekt. Z uwagi na zbliżający się okres zimowy zapoznano się również z planem działania Wydziału Dróg Powiatowych, dotyczącym zimowego utrzymania dróg w powiecie. **Izabela Karpińska** – Zastępca Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych przedstawiła zasady standardów odśnieżania dla poszczególnych dróg powiatowych, które zostały opracowane w oparciu o pomiar natężenia ruchu. Dodała również, że w razie konieczności dyżurny Wydziału Dróg Powiatowych może indywidualnie zdecydować, jakie dodatkowe działania mają zostać wykonane.

Kolejnym punktem spotkania była ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mijającym roku na terenie powiatu wrzesińskiego oraz funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji we Wrześni, której dokonał **młodszy inspektor Radosław Smak** – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji we Wrześni. W 2020 roku (styczeń-listopad) wykrywalność w sprawach prowadzonych przez w/w komendę przedstawiała się następująco: wszczęto 803 postępowania przygotowawcze natomiast w zeszłym roku w tym samym okresie było 929, wykrywalność ogólna 82,9% – rok wcześniej 78,4 %, ogólna wykrywalność kryminalna 77,8% a w 2019 roku 74 %, bójki i pobicia 100%, uszczerbek na zdrowiu 100%, kradzież cudzej rzeczy 64,7% na tle 54,2%, kradzież samochodów 58,6% a rok wcześniej 30,4%, kradzież z włamaniem 66,7%, a w 2019 52,6%, przestępstwa rozbójnicze 100%, uszkodzenie mienia 60%, a rok wcześniej prawie 59 %.

Ponadto w 2020 roku założono 91 niebieskich kart, ujawniono 14 czynów popełnionych przez 12 nieletnich. W aspekcie bezpieczeństwa na drogach w mijającym roku, w okresie od stycznia do listopada 2020 roku, zaistniało 586 zdarzeń drogowych, w tym 540 kolizje drogowe i 46 wypadków drogowych, w których rannych zostało 48 osób, a śmierć poniosły 4 osoby. W odniesieniu do 2019 roku nastąpił spadek liczby kolizji o 44, wypadków o 39, osób rannych o 52, zabitych o 4 osoby.

W podziale na teren gmin z terenu Powiatu Wrzesińskiego liczba zdarzeń drogowych w 2020 roku (I-XI) przedstawia się następująco: Gmina Września: kolizje drogowe: 383; wypadki: 30 Gmina Miłosław: kolizje drogowe: 38; wypadki: 6 Gmina Nekla: kolizje drogowe: 58; wypadki: 2 Gmina Pyzdry: kolizje drogowe: 44; wypadki: 2 Gmina Kołaczkowo: kolizje drogowe: 17; wypadki: 6. Głównymi przyczynami wypadków i kolizji drogowych nadal są: nieprawidłowe manewry w tym wyprzedzanie, omijanie, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, nadmierna prędkość, niezachowanie bezpiecznej odległości oraz błędy osób pieszych.

Następnie głos zabrał **brygadier Damian Jankowiak** przedstawiając informacje o stanie bezpieczeństwa pożarowego i ratowniczego w powiecie wrzesińskim w kontekście mijającego roku. Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w okresie od 1 stycznia do 1 grudnia 2020 roku.

W tym okresie zanotowano 788 zdarzeń, w których interweniowały jednostki Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych; w 2019 roku było o 110 zdarzeń mniej. Udział poszczególnych rodzajów zdarzeń przedstawia się następująco: pożary 150, miejscowe zagrożenia 572, alarmy fałszywe 66; dla porównania w 2019 roku było: pożary 204, miejscowe zagrożenia 468, alarmy fałszywe 36.

Udział w zdarzeniach jednostek PSP i OSP ujętych w KSRG, w miesiącach styczeń-listopad 2020 roku: JRG Września 487, OSP Pyzdry 57, OSP Kołaczkowo 38, OSP Miłosław 57, OSP Czeszewo 15, OSP Orzechowo 29, OSP Nekla 63, OSP Gozdowo 33, OSP Kaczanowo 45, OSP Lisewo 8, OSP Pietrzyków 20, OSP Borzykowo 21, OSP Węgielki 59. Liczba poszkodowanych w zdarzeniach w analizowanym okresie wyniosła 79 rannych i 17 ofiar śmiertelnych, w tym 1 osoba utonęła w Warcie. Od 26.03.2020 poszerzyły się zadania straży pożarnej o działania związane z koronawirusem Covid-19 (76 wyjazdów).

Były to działania typu: informowania ludzi o zagrożeniu, rozwożeniu żywności, rozwożeniu maseczek ochronnych, obsługi technicznej namiotu pneumatycznego rozstawionego przy szpitalu jako wstępna izba przyjęć, dystrybucji płynów dezynfekcyjnych dla placówek szkolnych. Ponadto w 15 przypadkach zadysponowano straż do zdarzeń związanych z udzieleniem kwalifikowanej pierwszej pomocy (zdarzenia w których występuje brak wolnej karetki, wydłuża się jej czas przyjazdu do osoby poszkodowanej

lub kiedy w przypadku braku wolnej karetki dysponowany jest śmigłowiec LPR) oraz do 17 zdarzeń związanych z pomocą ratownictwa medycznego (zdarzenia, gdzie karetka jest na miejscu u chorego, ale potrzebują pomocy np. znoszenie chorych z nadwagą do karetki).

Do charakterystycznych zdarzeń mijającego roku należą: 30 lipca 2020r. w miejscowości Otoczna doszło do dużego pożaru zboża na pniu na powierzchni 24ha, uratowano 120ha. W działaniach udział brało JRG Września, JRG Słupca, JRG Gniezno, OSP Węgierki, Gozdowo, Marzenin, Kaczanowo, Szemborowo, Niechanowo, Strzałkowo, Brudzewo. Łącznie 17 zastępów straży pożarnej. Również 30 lipca 2020r. w miejscowości Lisewo doszło do pożaru hali namiotowej z gazami technicznym. Straty około 500 tys zł.

W działaniach udział brało JRG Września, OSP Lisewo, Pyzdry, Pietrzyków. Omówiono także stan prac na budowie nowej siedziby KP PSP we Wrześni. Przeprowadzka zaplanowana jest na pierwszy kwartał 2021 roku.

Kolejnym punktem posiedzenia była sytuacja epidemiczna na terenie Powiatu Wrzesińskiego związana z Covid-19, którą omówił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Wrześni **Krzysztof Palczyński**. Powiedział, że Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Wrześni od początku pandemii Covid-19 była na pierwszej linii, ponieważ wszystkie zgłoszenia zdarzeń z podejrzeniem zachorowania były kierowane do tej instytucji. Podkreślił, że pracownik, który nie posiada wykształcenia medycznego musiał przeprowadzić wywiad, skierować pacjenta na badania, powiedzieć co ma po kolei pacjent wykonać. Obecnie wdrożono nowe systemy, dzięki którym tylko część tych zadań wykonują osoby personelu medycznego, pacjenci chorzy na Covid-19 są przez system wychwytywani.

Pracownik stacji dzwoni do osoby chorej i na podstawie wywiadu nakłada obowiązek kwarantanny na wskazane osoby. Obecnie przy telefonie pracują 4 osoby. Dzięki Powiatowi Wrzesińskiemu, który oddelegował pracowników m.in. starostwa, szkół ponadpodstawowych, bursy, PCEZ, jak również WOT oraz jednostce z Powidza, udało się czasowo poszerzyć skład osobowy wrzesińskiego sanepidu, co w znacznym stopniu przełożyło się na szybkość i jakość obsługi. W 2020 roku zmianie uległa siedziba oraz warunki pracy w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrześni. Obecnie mieści się ona w budynku przy Szpitalu Powiatowym we Wrześni, współdzielonym z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, Oddział Terenowy we Wrześni.

W następnej kolejności Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego we Wrześni Sp. z o.o. **Zbigniew Hupalo** przedstawił bieżącą sytuację związaną z funkcjonowaniem Szpitala Powiatowego we Wrześni sp. z o.o. w czasie trwania stanu epidemii Covid-19. Decyzją Wojewody Wielkopolskiego z 7 grudnia 2020 r. wygaszone zostały tzw. łóżka covidowe w Szpitalu Powiatowym we Wrześni. Nadal funkcjonuje 12 łóżek obserwacyjnych w czerwonej strefie szpitala w obszarze SOR i są one przeznaczone dla osób, które zostają przywiezione lub same się zgłaszają i mają objawy covidowe. Przebywają w tym miejscu do czasu uzyskania wyniku testu, a następnie na podstawie wyniku pozytywnego kierowane są do innej placówki posiadającej oddział dla chorych na koronawirus Covid-19, wskazanej przez koordynatora wojewódzkiego.

W razie nagłego wzrostu zachorowań szpital jest przygotowany do ponownego rozwinięcia oddziału dla chorych na Covid-19. Ponadto na terenie szpitala nadal funkcjonuje tzw. drive-thru dostępny dla osób ze skierowaniem od lekarza rodzinnego. Z uwagi na mniejszą ilość dobową wykonywanych testów związanych z mniejszą ilością skierowań, punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 14-19 oraz sobotę i niedzielę od 10 do 12. Obserwuje się również wzrost przyjęć na inne oddziały w szpitalu, co spowodowane jest napływem osób z terenu powiatów średzkiego i słupeckiego, gdzie utworzono szpitale jednoimienne dla chorych na Covid-19.

4. Komisja pozytywnie oceniła działania powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie realizowanych przez nie zadań.

5. Analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego Komisja uznała, że powiat wrzesiński nie należy do szczególnie zagrożonych przestępczością, a poziom bezpieczeństwa nie budzi większych zastrzeżeń. Mimo pozytywnej oceny w tym zakresie, niezbędnym jest podejmowanie dalszych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa.

6. Obsługę administracyjno-biurową Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapewniał Referat Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Wrześni.

7. W roku 2020 nie poniesiono żadnych kosztów finansowych z tytułu działalności Komisji.

8. Niniejsze sprawozdanie podlega przekazaniu Radzie Powiatu Wrzesińskiego oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Starosta Wrzesiński
(-) Dionizy Jaśniewicz